
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2019- СЕННОЙ ОКРУГ 

2024 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

=========================================================== 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: msmoso@mail.wplus.net 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 23 

от 23 декабря 2019 года 

 

 

О внесении изменений в Положение 

«О порядке организации территориального общественного самоуправления во 

Внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Сенной округ» 

 

 

Рассмотрев Заключение Юридического комитета от 06.12.2019 №15-30-1457/19-0-0 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в текст Положения «О порядке организации территориального 

общественного самоуправления во Внутригородском муниципальном образовании Санкт-

Петербурга муниципальный округ Сенной округ», утвержденного Решением 

Муниципального совета МО Сенной округ от 23.10.2019 № 10 (далее – Положение).  

1.1. Дополнить Положение пунктом 3.6-1. следующего содержания:  

«3.6-1. Для регистрации Устава территориального самоуправления лицом, 

предусмотренным подпунктом 4 пункта 3.1. настоящего Положения, в 

Администрацию предоставляются следующие документы: 

- Устав территориального общественного самоуправления; 

- Протокол собрания (конференции) граждан, которым определено лицо, 

указанное в подпункте 4 пункта 3.1. настоящего Положения, и которым утвержден 

Устав территориального общественного самоуправления с приложением надлежаще 

заверенной уполномоченным органом справки об общей численности проживающих в 

предлагаемых границах территориального общественного самоуправления граждан, 

достигших шестнадцатилетнего возраста и списком граждан, принявших участие в 

собрании (конференции). 

Указанные документы предоставляются единовременно.» 



 

 

1.2. В пункте 3.10 исключить слово «государственной». 

1.3. В пункте 5.3. исключить слова «Уставом МО Сенной округ». 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ». 

3. Решение вступает в силу со дня опубликования. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального  

образования - Председателя Муниципального совета Н.В. Астахову. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Председатель Муниципального совета       Н.В. Астахова  

 
 

 


